
Rapport 

Årsmøtet 2025 

 

8 lokale historielag var representert på Troms historielag sin samling i forbindelse med 
Årsmøtet 2025. 29 personer kom og de fleste møtte allerede på fredag og fikk med seg et 
allsidig program.  

 

Fredag etter kveldsmaten fikk vi orientering om Målselv historielag og hvordan de arbeider. 
Kontaktperson for Målselv historielag er Oddlaug Lakseide som her orienterer oss. Nestleder i 
laget er Kari Kvisle. 



 

Nettsida til Målselv historielag er meget god. Den er oppdatert og har fått med seg Troms 
historielag sitt årsmøte allerede.  

Det mest imponerende med nettsida var hvordan nettsida har blitt brukt i prosjektene 
deres. Målselv har i lengre tid arbeidet med et krigsminneprosjekt om fangeleirene i 
Målselv. Prosjektet er enda ikke offentlig tilgjengelig. Bak passord ligger det et interaktivt 
kart med posisjoner over alle  fangeleirene i kommunen fra 2. verdenskrig, og mange 
linker til kildemateriell og annet interessant stoff til prosjektet. Ei gruppe i lokallaget har 
systematisk samlet inn opplysninger om de forskjellige fangeleirene i kommunen.  

Arbeidet er meget profesjonelt gjennomført. Vi håper at nett-løsninga deres etter hvert 
kan komme alle historieinteresserte til nytte. Måten de har organisert dataene i 
prosjektet, bør stå som inspirasjon for museene i fylket. I tillegg hadde de et nært 
samarbeid med  Bardufoss ungdomsskole. Elever hadde fått konkrete historiske 
oppgaver. Forestillinga historielaget sto for, ble vist for 9. og 10. trinn pluss ei forestilling 
for «Den gyldne spaserstokken». Medielinja ved Bardufoss videregående skole filmet 
forestillinga «Historisk speil – krigsfanger i Målselv». Filmen ble vist for oss lørdags 
formiddag. Denne stoppet de rett før diktlesing «Møte i skogen». Men på befaringa kom 
filmoppleseren sjøl til å lese opp hele diktet. 

 

Gunvor Kirkesjord leser «Møte i skogen», skrevet av Arne Lyngås i 1944. Han hadde møtt 
en ukrainsk rømt fange i november. Litt kalt var det for oss også, det ser vi på Oddlaug 
Lakseid som veileda oss på turen. 

https://www.malselvhistorielag.no/index.php


  

 

Vi fikk en informativ og spennende fortelling om «Krigshistorisk landskap» av Stig Magne 
Hagen som står midt i bildet i rød fjelanorakk og palestinasjerf. Klikker du på den blå 
teksten får du opp en pamflett som ble utgitt i forbindelse med åpningen av 
Krigshistorisk landskap 2009. Landskapet begynner på Bardufoss og går sørover langs 
General Fleischers vei, dvs. fire informasjonstavler langs E6 og to på E10.   

Stig Magne fortalte både om krigen, om arbeidet med landskapet og problemer med å få 
opp skiltene. Vi fikk også vite hvor viktig det var for veteranene ved åpninga av 
landskapet, at kongen kom. Vi fikk en interessant vurdering om dilemmaet; Skal 
merkesteiner stå der hendelsene skjedde, eller skal en kunne sette dem opp der folk kan 
få se dem.  

Vi må si oss enig i at det var litt flaut å høre at noen kommuner tok seg reguleringsgebyr 
for at prosjektet Narvik 1940 skulle få bli satt opp. Slike minnesmerker har både en 
historisk og en publikumsverdi. Informasjonen tjener kommunenes omdømme.   

 

Monumentet på Bardufoss sees helt til høyre på dette bildet. Brua som går over til 
minnesplakettene, er fra 1923. Slike steinbruer ble konstruert av ingeniørene på 
veikontoret for Nord-Norge som lå i Harstad. Dette var brua på Riksveg 50. Den ble 
ombygd i 1951, men tilbakestilt til originalen i 2004. 

https://www.malselvhistorielag.no/documents/PDFFileListDiverseHistorisk/Krigshistorisk_Landskap_-_monumenter.pdf


Tilbake på Høgtun orienterte den 
tidligere nestlederen i Målselv 
historielag og den siste rektor på 
Høgtun vgs., Elsa Nymo, om både 
Høgtun og Bardufoss sin skolehistorie. 
Her viser hun begge skolebøkene.  
Bardufoss sin bok til venstre og Høgtun 
sin historiebok til høyre. Først ble det 
felles navn Bardufoss Høgtun 
videregående skole. Så ble skolen bygd 
ny på Rustadhøgda og Høgtun-navnet 
forsvant. Vi har kanskje en lignende 
situasjon i Sør-Troms med Stangnes Rå 
videregående skole.   

Høgtun Kulturklynge er et 
næringsselskap i Målselv som tilbyr 
kontor og produksjonslokaler til 
kunstnere og kulturarbeidere. Lokalene 
er godt egnet til seminarer noe vi også 
erfarte ved vårt årsmøteseminar. 
Overnatting i gode internat- hytter, god 
frokost før vi fikk orienteringa i et stort 
auditorie. 

 

 

 

 

Fra et av verkstedene i Høgtun 
Kulturklynge. Her lages det 
hverdagskofte og Troms historielag 
sin nestleder fotograferer detaljer fra 
en drakt.  



 

I dette lokalet har det vært holdt konserter. Lokalet skal klargjøres for utstillinger. På 
veggen ser vi allerede kunst fra Alvin Jensvold. Det var Jensvold som hadde montert 
minnetavla Målselv historielag fikk satt opp i 2024 ved Bautasteinenen. Bautaen ble reist 
av norske politiske fanger til minne om russiske krigsfanger som døde i leir på Bardufoss. 

 

        

I tillegg var det flotte historiske vever på veggene. Her er noen tidsriktige vevde bilder. 



Etter en pause gikk vi til festmiddag. Underholdninga var musikk fra  Tonje Grimstad og 
Sigbjørn Solvang som underholdt oss med Arne Lyngås tekster ”Målselvdal’n” og 
”Kveldsbønn”. I tillegg framførte Sigbjørn et stev til ettertanke ved ekteskapsløfter. 

 

     

Middagen var nydelig mørt kalvekjøtt i god brunsaus med friske grønnsaker fra Målselv. 
Vidkunn Haugli fortalte om målselv-dikteren Arne Lyngås og andre humoristiske 
fortellinger. Musikerne sang en av hans sanger «Målselvdalen» som lå opptrykt på 
bordet.  

Så fikk styret anledningen til å iverksette vedtaket fra Årsmøtet. Elin Myhre ble utnevnt til 
æresmedlem i Troms historielag. Sekretæren holdt tale til henne som viste den store 
innsatsen Elin Myhre har gjort for både Troms historielag, lokallaget hennes og ikke 
minst for Landslaget og hele historiebevegelsen. Du kan lese talen Frode Bygdnes til  
æresmedlemmet Elin Myhre, her. 

http://www.troms.historielag.org/html/Maalselvdaln.pdf
http://www.troms.historielag.org/html/TtilEM.pdf


 

På enden av bordet sitter leder av Troms historielag Dag Martinsen. I hvit jakke er 
æresmedlem Elin Myhre og til venstre for henne er leder av vertslaget, Oddlaug 
Lakseide. Helt til høyre ser vi Ivar Adolfsen, Nord-Troms historielag.  

Kvelden avsluttet med åresalg og trekning av kalendere, årbøker og andre historiske 
bøker som premier. Slik får også de forskjellige lokallag innsikt i hverandres arbeid til 
inspirasjon og tips om arbeidet med slike historiske publikasjoner. 

Søndagen startet med presentasjon av de forskjellige lokallagene. Og delegatene som 
skulle gi orienteringa, hadde forberedt seg meget godt. Vi fikk innsikt i et meget bredt 
historiearbeid fra de forskjellige lokallagene. Flere lokallag hadde tatt på seg ansvar for å 
restaurere hus, båter m.m. og påtok seg dermed fysisk ansvar for historiske gjenstander.  

Noen skaffet seg klubblokale på denne måten, enten ved å eie eller holde hus vedlike. 
Det engasjementet som kom fram, viser at historielagsarbeidet har en solid framtid. 

Selve Årsmøtet 2025 begynte på søndag. Da nestleder leste opp styrets beretning for 
2024, kom det spontant fra delegater: «Godt jobba». Regnskapet viste et underskudd, 
men langt mindre enn fordringene laget har ute i form av bøker i bokhandelen. 
Egenkapitalen i regionlaget er pr. 1/1 2025 nesten 200 000,- kroner. Og får en solgt alle 
bøkene som nå er betalt, vil laget ha god økonomi framover. Protokollen fra Årsmøtet kan 
du lese her. 

  Årsmøte ser på forslag til behandling. 

Frode Bygdnes, referent. 

http://www.troms.historielag.org/html/ProtAamTh06042025.pdf

